66С

«АЛМАТЫ ОБЛЫСЫ КАРАСАИ
АУДАНЫНЫК ДЕНЕ ШЫНЫКТЫРУ

ЖОМЕ СПОРТ БОЛ IМI •>
М Е !\ 1Л Е К ETTIК М Е КЕМ Е ( I

< *  О)

БУЙРЬЩ

30. 12.2019

Каске:юн паласы

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОТДЕЛ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И
СПОРТА КАРАСАЙСКОГО РАЙОНА.

АЛМАТИНСКОЙ ОБЛ \СТИ

ПРИКАЗ

№ _________  19— .

город Каскелен

Об утверждении бюджетных
программ ГУ «Отдел физической
культуры и спорта Карасайского
района» на 2020-2022 годы

В соответствии со статьей 32 Бюджетного кодекса Республики Казахстан
от 4 декабря 2008 года, на основании решения сессии Карасайского районного
маслихата от 27 декабря 2019 года № 50-3 «О бюджете Карасайского района на
2020-2022 годы» П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить бюджетные программы ГУ «Отдел физической культуры и
спорта Карасайского района» на 2020-2022 годы согласно приложениям 1, 2, 3,
4, 5 и 6 настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Руководитель отдела С. Камзанов

«СОГЛАСОВАНО»
Руководитель отдела
экономики и бюджетного
планирования Карасайского района
________Ж. Ногайбаев

•Д « ____________ 2019 г.

приложение 5

Приложение 2
К Правилам разработки и
Утверждения (переутверждения!)
бюджетных программ(подпрогр амм)
и требованиям к их содержанию

У
W
и культур^ и спорта

а
гг. .

©19 года

БЮДЖЕТНАЯ ПРОГРАММА
4651033- ГУ «Отдел физической культуры и спорта Карасанскогб района»

код и наименнование администратора бюджетной программы
на 2020-2022 годы

Дополнительное обрКод и наименование бюджетной программы: 465 017
детей и юношества по спорту (города областного значения)
Руководитель бюджетной программы_- Камзанов Серик Сайлауханович
Нормативная правовая основа бюджетной программы - статья 32 Бюджет|н
Республики Казахстан от 2008 года 4 декабря за № 95-IV, раздела 4, пунктами 1
разработки и утверждения (переутверждения) бюджетных программ (под1|1

требований к их содержанию утвержденных приказом Министра национально
Республики Казахстан от 30 декабря 2014 года №195, решение Карасайско
маслихата от 27 декабря 2019 года № 50-3 «О бюджете Карасайского района
годы»
Вид бюджетной программы:
в зависимости от уровня государственного управления: районная бюджета
в зависимости от содержания: осуществление государственных функций, п
оказание вытекающих из них государственных услуг
в зависимости от способа реализации: индивидуальная бюджетная программа
текущая/развитие: текущая бюджетная программа
Цель бюджетной программы:Подготовка спортсменов высокой квалификации
пополнить составы сборных команд Республики Казахстан по видам спорта. Э
своевременное исполнение бюджета с прямыми и конечными результатами.
Конечные результаты бюджетной программы: Своевременное исполнен]
проведение спортивных мероприятий, обеспечение спортивным инвентарем дл
условий занятием спорта.
Описание (обоснование) бюджетной программы -Достижение максимальны
спортивных результатов.

азование для

ого кодекса
7-27 Правил
рограмм) и

й экономики
го районного
за 2020-2022

я программа
олномочий и

, способных
ективное иФФ

ie бюджета,
з улучшения

возможных

Расходы по бюджетной
программе,всего

Единица
измерени

я

Отчетны
й год

План
текущего
года

Плановый п ф И О Д

2018 г 2019 г 2020 г 2021 г 2022 г
Дополнительное
образование для детей и
юношества по спорту

тыс.
тенге 107557,2 136091,0 372439 398509, 7 426405,4

значения)
КГУ «Детско-юношеская
спортивная
школа Карасайского
района» ГУ «Отдел
физической
культуры и спорта
Карасайского района »

тыс.
тенге 127100,6 119002,0 123762,0 128713,0 133861,0

КГУ «Детско-юношеская
спортивная
школа № 1 Карасайского
района г Каскелен» ГУ
«Отдел физической
культуры и спорта
Карасайского района »

тыс.
тенге 73350,1 78906,0 82062,0 85345,0 88759,0

КГУ «Детско-юношеская
спортивная
школа «Ушконыр»
Карасайского района»
ГУ «Отдел физической
культуры и спорта
Карасайского района »

тыс.
тенге 161975,8 174531,0 181513,0 188772,0 196324,0

Итого расходы по
бюджетной программе

тыс.
тенге 136091,0 372439,0 387337,0 402830,0 418944,0

К о д  и  н а и м ен ов ан и е б ю д ж ет н о й  п одп н огн ам м ы : 015- За счет средств местного бюджста
Вид бюджетной программы:
В зависимости от содер>
ок азан и и  в ы т ек а ю щ и х  и

кания: осу щ еств л ен и е го су д а р ст в ен н ы х  ф у н к ц и й , по л н ом оч и й
з н и х  го су д а р ств ен н ы х  услуг

:фере спорта эффек
ие максимальных в

ивное и
озможных

текущая/развитие: т ек у щ а я  б ю д ж етн а я  п н огн ам м а
О п и сан и е (о б о сн о в а н и е) б ю д ж етн о й  пр огр ам м ы : В
своевременного исполнение бюджета района, достижен
спортивных результатов, эффективное управление бюджетом.

П ок азател и  п р я м о го
р езул ьтата

Единица
измерени

я

Отчетны
й год

План
текущее
го года

Плановый пергЮД

2019 г 2020 г 2021 г 2022 г 2023 г
Количество гражданских
служащих с увеличением
заработной платы в
связи с изменением
размера минимальной
заработной платы:

едини
да 74 74 74 74 74

КГУ «Детско-юношеская
спортивная
школа Карасайского
района» ГУ «Отдел
физической
культуры и спорта
Карасайского района »

едини
да 39 39 39 39 39

КГУ «Детско-юношеская
спортивная
школа № 1 Карасайского
района г Каскелен» ГУ
«Отдел физической
культуры и спорта
Карасайского района »

едини
ца 35 35 35 35 35

КГУ «Детско-юношеская
спортивная
школа «Ушконыр»
Карасайского района»
ГУ «Отдел физической
культуры и спорта
Карасайского района »

едини
ца 35 35 35 35 35

Расходы по бюджетной подпрограмме,всего
Дополнительное
образование для детей и
юношества по спорту
(города областного
значения)

тыс.
тенге 136091,0 372439,0 387337,0 402830,0 418944,0

КГУ «Детско-юношеская
спортивная
школа Карасайского
района» ГУ «Отдел
физической
культуры и спорта
Карасайского района »

тыс.
тенге 127100,6 119002,0 123762,0 128713,0 133861,0

КГУ «Детско-юношеская
спортивная
школа № 1 Карасайского
района г Каскелен» ГУ
«Отдел физической
культуры и спорта
Карасайского района »

тыс.
тенге 73350,1 78906,0 82062,0 85345,0 88759,0

КГУ «Детско-юношеская
спортивная
школа «Ушконыр»
Карасайского района»
ГУ «Отдел физической
культуры и спорта
Карасайского района »

тыс.
тенге 161975,8 174531,0 181513,0 188772,0 196324,0

Итого расходы по
бюджетной подпрограмме

тыс.
тенге 136091,0 372439,0 387337,0 402830,0 418944,0